АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«07»  ноября  2023г.                         г. Енисейск                                      № 1521-р

О запрете выхода и нахождения людей на льду водных объектов в границах

города Енисейска в период ледостава 2023-2024 годов

На основании Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», п. 24 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», п. 4 ч. 15 ст.65 Водного кодекса Российской Федерации, п. 8, п.28

ст. 5 Устава города Енисейска с целью обеспечения охраны жизни и здоровья

людей на водных объектах, находящихся на территории города Енисейска:

1. Запретить выход и нахождение людей на неокрепшем льду в границах

города Енисейска в осенне-весенний период 2023-2024 годов и полного

ледостава акваторий водоемов при условии образования льда толщиной менее 7

сантиметров (для одиночного выхода на лед) и не менее 25 сантиметров (для

массового выхода на лед).

2. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся

на территории города Енисейска, включая и выезд на несанкционированные

(стихийные) ледовые переправы, за исключением специально подготовленных и

оборудованных ледовых переправ, стоящих на учете в органах ГИМС МЧС

России в соответствии с требованиями «Правил пользования переправами

направленными мостами в Российской Федерации», утвержденными приказом

МЧС России от 30.09.2020 года №731.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных и культурных

учреждений провести разъяснительную работу среди детей и подростков, а

также руководителям предприятий и организаций независимо от форм

собственности, расположенных на территории города Енисейска, довести

настоящее распоряжение до трудовых коллективов и принять меры,

направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период

ледостава.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой

информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского

края» и разместить на официальном интернет-портале органов местного

самоуправления муниципального образования - город Енисейск

www.eniseysk.com.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                          О.Ю. Тихонова

Кузовков Сергей Владимирович

8(39195)22798